
CITTA’ DI GUARDIAGRELE
Provincia di Chieti

ORIGINALE

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI

N.1374 REG. GENERALE DEL 23-10-13

N.462 REG. RESPONSABILE DEL 23-10-13

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE
ACCONTO ASSOCIAZIONE PUNTO GIOVANI ANNUALITA'
2013



IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO

        Premesso che dal 1986 è presente sul territorio l’Associazione di Volontariato “ Punto
Giovani” che si occupa di tutte le problematiche legate al “disagio giovanile” attraverso una
serie di iniziative che vanno dallo sportello dell’INFORMAGIOVANI, all’Istituzione del
servizio Punto Scuola e Punto Famiglia, alla gestione del Centro Diurno per Diversabili con
l’EAS 27 Maielletta ed inoltre laboratori di musica, creatività e altre attività sempre realizzate
nell’interesse dei giovani;

          Considerato che nonostante l’azzeramento dei contributi Provinciali, questo Ente ha
comunque assicurato alla predetta Associazione l’erogazione di fondi di bilancio, per la
prosecuzione del progetto INFORMAGIOVANI, oltre che la concessione, a titolo gratuito,
dei locali per la sede associativa;

          Che, quindi questo Ente ha deciso di continuare ad investire in tale attività destinando
attualmente allo scopo, una somma pari a € 5.000,00 iscritta, alla data odierna, nel bilancio
2013;

           Dato atto che con nota acquisita al protocollo generale dell’Ente in data 18.09.2013, al
n. 21738, l’Associazione Punto Giovani ha richiesto un’anticipazione delle somme per
l’annualità 2013;

           Atteso che
il Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici
ad Enti pubblici e soggetti privati, approvato con delibera C.C.n. 23/1999 all’art. 4,
comma d, prevede la concessione di contributi per attività culturali, scolastiche,
formative ed educative;
ai sensi dell’art. 7 comma 3  del predetto Regolamento, l’erogazione avviene per
una quota del 75% nel corso dell’esercizio finanziario di riferimento, e il residuale
25% a saldo nell’esercizio successivo entro 40 giorni dalla presentazione del
rendiconto analitico corredato dalle copie dei documenti giustificativi delle spese
sostenute a consuntivo nell’anno per il quale il contributo è stato concesso, e in
ogni caso, non può superare il 50% del consuntivo stesso;

           Dato atto che la somma di € 5.000,00 trova copertura finanziaria sull’intervento n.
1050205 “trasferimenti” del bilancio 2013;

           Ritenuto pertanto di dover provvedere ad effettuare il necessario impegno di spesa e la
contestuale liquidazione dell’acconto nell’importo di € 3.750,00

           Preso atto dei visti apposti dai Responsabili dei competenti Uffici sotto il profilo della
regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi degli artt. 45 e 46 del vigente Regolamento
Comunale di Contabilità;

           Tutto ciò premesso e considerato

            Visto il D.Lgs 267/2000

SETTORE AFFARI GENERALI n. 462 del 23-10-2013 - Pag. 2 - COMUNE DI GUARDIAGRELE



                                                                   D E T E R M I N A

di impegnare, per i motivi di cui in premessa, la complessiva somma di € 5.000,00,in1)
favore dell’Associazione di Volontariato PUNTO GIOVANI di Guardiagrele,
codice fiscale 93004860693, per la gestione dell’INFORMAGIOVANI annualità
2013, sull’intervento n. 1050205 “trasferimenti” del bilancio 2013;

di liquidare, contestualmente un acconto di € 3.750,00 pari al 75% del contributo2)
concesso, con prelievo della stessa dall’intervento n. 1050205 “trasferimenti” del
bilancio 2013;

di dare atto che il saldo verrà effettuato a presentazione del rendiconto analitico3)
delle spese sostenute nell’anno 2013, e nel prossimo esercizio finanziario.

La sottoscrizione del presente atto assicura, ai sensi dell’art.147bis TUEL 267/2000
ed art.10 regolamento sui controlli interni, il controllo preventivo di regolarità
amministrativa e assume valore di attestazione di legittimità regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa

Guardiagrele, lì 23-10-13
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

    Dott.ssa Annamaria De Lucia

SETTORE AFFARI GENERALI n. 462 del 23-10-2013 - Pag. 3 - COMUNE DI GUARDIAGRELE



REGOLARITA’ TECNICA
Parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 45, ultimo comma, del vigente
regolamento di contabilità.

Guardiagrele, lì 23-10-13 Il Responsabile del Procedimento

COPERTURA FINANZIARIA
Il sottoscritto, responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5,
del T.U.  – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 attesta che la spesa conseguente la sovra
estesa determinazione  ha la seguente copertura finanziaria.

INTERVENTO COMP. RESID. CAPITOLO PEG N. IMPEGNO IMPORTO IN €

Guardiagrele, lì Il Responsabile del Servizio Finanziario

REGOLARITA’ CONTABILE
VISTO: per la regolarità contabile, ai sensi dell’art. 46, comma 2, del vigente
regolamento di contabilità.

Liquidazione n. ________________________________________________

Guardiagrele, lì Il Responsabile del Servizio

     
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver pubblicato in data odierna copia della
presente determinazione all'albo pretorio di questo Comune per rimanervi quindici
giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 36 del vigente regolamento di contabilità.

Guardiagrele, li' Il Messo Notificatore

SETTORE AFFARI GENERALI n. 462 del 23-10-2013 - Pag. 4 - COMUNE DI GUARDIAGRELE


